Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.09/19/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104079:F001
Datum uitspraak 14-05-2019
R-C mr. HW Vogels
Curator mr. L.A. van Walree- Brascamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cuisine Royale B.V. 13-06-2019
1

Gegevens onderneming

Cuisine Royale B.V., KvK 27136985, statutair gevestigd te Leidschendam, 13-06-2019
voorheen gevestigd aan de Populierendreef 968 te (2272 HW) Voorburg, 1
naderhand aan de Treubstraat 9B te Rijswijk. Cuisine Royale B.V. handelde

tevens onder de naam M. Slootweg Partycatering.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde verzorgde catering voor events, overheidsinstanties, bedrijven en 13-06-2019
particulieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 256.756,48 €-12.860,28 €812.720,38


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=03695465-3476-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Grootboekkaarten over de jaren 2016 tot en met 2018 zijn aanwezig. Over 13-06-2019
2016 is alleen een concept jaarrekening opgesteld. Daaruit blijkt dat de omzet 1

in 2015 € 382.239,--en in 2016 € 322.342,-- bedroeg. De omzet is dus in de

loop der jaren gedaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 13-06-2019

1

Boedelsaldo

€0,00 13-06-2019
1

€ 3.500,00 10-10-2019
2

Verslagperiode

van 10-10-2019

11-6-2019 2

t/m

7-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 0 min
2 15 uur 0 min
totaal 42 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht in 2001. Aandeelhouders van gefailleerde zijn M. 13-06-2019
Slootweg Holding B.V. en Tasseron's Beleggings- en beheermaatschappij B.V. 1
Bestuurder van gefailleerde is M. Slootweg Holding B.V., enig aandeelhouder

en bestuurder van M. Slootweg Holding B.V. is de heer Marcel Slootweg. Er was

geen contact meer tussen de (bestuurders van) beide aandeelhouders van

gefailleerde.

In verband met een huurachterstand moest gefailleerde het pand aan de

Populierendreef 968 te Voorburg in mei 2018 ontruimen. Inventaris is te gelde



gemaakt door de verhuurder van het pand, die beslag had gelegd. Gefailleerde
is vervolgens een samenwerkingsovereenkomst aangegaan met Hof Catering
B.V. en mocht ten behoeve van haar onderneming gebruik maken van het door
Hof Catering B.V. gehuurde pand aan de Treubstraat 9B te Rijswijk en van de
daar aanwezige bedrijfsinventaris en bedrijfsmiddelen, inclusief voertuigen.
Huur en servicekosten zouden worden gedeeld. Hof Catering B.V. verzorgde de
inkoop en belastte de kosten daarvan ad 50% van de verkoopwaarde door
aan gefailleerde. Bovendien kwam 50% van de door gefailleerde gemaakte
omzet toe aan Hof Catering B.V. Tot zekerheid van betaling aan Hof Catering
B.V. van al hetgeen gefailleerde aan haar verschuldigd zou zijn wenste Hof
Catering B.V. een pandrecht te vestigen op de vorderingen van gefailleerde op
haar opdrachtgevers. Facturen moesten voldaan worden op een gezamenlijke
bankrekening.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen procedures. 13-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen. 13-06-2019
1

1.4 Huur

Na gedwongen ontruiming van het pand aan de Populierendreef 968 te 13-06-2019

Voorburg in mei 2018 in verband met een huurachterstand, is gefailleerde een 1

samenwerkingsovereenkomst aangegaan met Hof Catering B.V. Vanaf dat
moment exploiteerde gefailleerde haar onderneming in het door Hof Catering
B.V. gehuurde pand aan de Treubstraat 9B te Rijswijk.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat de problemen al kort voor de economische crisis 13-06-2019
zijn ontstaan. Mede als gevolg van een waarschijnlijk valse beschuldiging van 1

het gebruik van bedorven voedsel heeft een grote opdrachtgever een andere

cateraar ingeschakeld. De laatste jaren zijn meerdere grote opdrachtgevers

afgevallen, waardoor de klantenkring nog maar heel beperkt was, in ieder

geval te beperkt om voldoende omzet te genereren om alle vaste lasten,

waaronder huur en loonkosten te kunnen voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-06-2019
3 1
Toelichting

Twee werknemers waren in de keuken en ten behoeve van de catering
werkzaam, een van deze werknemers was/is ziek. Een werkneemster
verzorgde de administratie.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-06-2019
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-5-2019 3 De drie werknemers zijn na verkregen machtiging Rechter
commissaris ontslagen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3:75 uur 13-06-2019
1
I 4:33uur 10-10-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 13-06-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er moesten nog wel opdrachten uitgevoerd worden. Omdat gefailleerde haar
onderneming in samenwerking met Hof Catering B.V. en in een pand dat door
Hof Catering B.V. werd gehuurd exploiteerde, heeft Hof Catering B.V. de
(beperkte) werkzaamheden uitgevoerd.

Bestede tijd: 0:50 uur

1:42 uur

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-06-2019

1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

10-10-2019
2

13-06-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren per datum faillissement € 13.003,77 € 500,00
totaal € 13.003,77 € 0,00 € 500,00

Toelichting debiteuren

De administratief medewerkster van gefailleerde is nog bezig de boekhouding
te completeren. Er zijn waarschijnlijk nauwelijks debiteuren. Vorderingen van
gefailleerde zijn in ieder geval rechtsgeldig verpand aan Deutsche Bank. Deze
neemt de inning zelf ter hand.

Een overzicht van uitstaande vorderingen met onderliggende facturen is aan
de pandhouder, Deutsche Bank, ter beschikking gesteld. Deze nam de inning
zelf ter hand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0:25 uur

I 0:92 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 82.583,85

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering is door Deutsche Bank ingediend onder voorbehoud erkenning
van zekerheidsrechten.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen.

13-06-2019
1

10-10-2019
2

13-06-2019

1

10-10-2019
2

13-06-2019
1

13-06-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Deutsche Bank heeft een rechtsgeldig pandrecht, gevestigd in 2005, op alle

vorderingen op derden, bedrijfs- en handelsvoorraden en bedrijfsinventaris.

Hof Catering B.V. stelt in 2018 eveneens een pandrecht gevestigd te hebben
op vorderingen op derden. Tot nu toe is geen geregistreerde pandakte

overgelegd.

5.4 Separatistenpositie

Deutsche Bank neemt inning van debiteuren zelf ter hand.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4:58 uur

I 6:33 uur

13-06-2019

1

13-06-2019
1

13-06-2019

1

13-06-2019

1

13-06-2019

1

13-06-2019
1

13-06-2019

1

10-10-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De klantenkring was dusdanig klein dat er geen basis was voor voortzetten of 13-06-2019
doorstart. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 13-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 13-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 13-06-2019

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 13-06-2019

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

13-06-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
0:92 uur 13-06-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Boekhouding wel bijgehouden, laatste jaarrekening over het boekjaar 2015
gepubliceerd op 24 mei 2018, derhalve te laat.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet alle jaarrekeningen zijn gepubliceerd. Zo zijn bijvoorbeeld de
jaarrekeningen over 2013, 2016 en 2017 niet gedeponeerd. Meerdere
jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Dit is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Rechtmatigheid is in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4:42 uur

I 8:42 uur

13-06-2019

1

13-06-2019

1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

13-06-2019
1

10-10-2019
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€102.667,00

Toelichting

Deze vorderingen betreffen met name loonheffing en omzetbelasting.

€107.109,00

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Voorlopig alleen Deutsche Bank.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 82.583,85

€ 94.219,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor alsnog is het te vroeg om dit in te schatten.

13-06-2019
1

13-06-2019
1

10-10-2019
2

13-06-2019

1

13-06-2019

1

13-06-2019
1

10-10-2019
2

13-06-2019

1

10-10-2019
2

13-06-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

1:67 uur

I 5:92 uur

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

13-06-2019

1

10-10-2019
2

13-06-2019
1

13-06-2019
1

13-06-2019

1

13-06-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling UWV, onderzoek administratie, onderzoek rechtmatigheid, 13-06-2019
completeren lijst crediteuren. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting binnen een jaar. 13-06-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10-1-2020 10-10-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

0:16 uur 13-06-2019
1
I 2:99uur 10-10-2019
g 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


